
Petak, 14. 2. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 11 - Stranica 5 

 
На основу члана 31. став (1), члана 36. став (2) и члана 

48. Закона о порезу на доходак ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 10/08, 9/10, 44/11, 7/13 и 65/13), 
федерални министар финансија-федерални министар 
финанција, доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ПРИМJЕНИ 

ЗАКОНА О ПОРЕЗУ НА ДОХОДАК 

Члан 1. 
У Правилнику о примјени Закона о порезу на доходак 

("Службени гласник Федерације БиХ", бр. 48 /21, 77/21, 20/22, 
57/22, 5/23, 85/23, 97/23, 36/24, 57/24 и 101/24) у члану 10, став 
(1) тачка ф), иза броја "56/24" додају се ријечи "и 104/24". 

Иза тачке ф) додаје се нова тачка г) која гласи: 
"г) Уредбе о исплати помоћи радницима од стране 

послодавца ("Службене новине Федерације БиХ", 
број 8/25)." 

Члан 2. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 05-02-2-4431/21-11 
Фебруара, 2025. године 

Сарајево 
Министар 

Тони Краљевић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 31. stav (1), člana 36. stav (2) i člana 48. 

Zakona o porezu na dohodak ("Službene novine Federacije BiH", 
br. 10/08, 9/10, 44/11, 7/13 i 65/13), federalni ministar finansija-
federalni ministar financija, donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNAMA PRAVILNIKA O PRIMJENI ZAKONA O 

POREZU NA DOHODAK 

Član 1. 
U Pravilniku o primjeni Zakona o porezu na dohodak 

("Službene novine Federacije BiH", br. 48/21, 77/21, 20/22, 57/22, 
5/23, 85/23, 97/23, 36/24, 57/24 i 101/24) u članu 10. stav (1) tačka 
f) iza broja "56/24" dodaje se riječi "i 104/24". 

Iza tačke f) dodaje se nova tačka g) koja glasi: 
"g) Uredbe o isplati pomoći radnicima od strane poslo-

davca ("Službene novine Federacije BiH", broj 8/25)." 

Član 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-4431/21-11 
Februara, 2025. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, s. r. 
 

FEDERALNO MINISTARSTVO ENERGIJE, 
RUDARSTVA I INDUSTRIJE 

201 
Na temelju članka 39. stavak (6) i članka 161. točka 19) 

Zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 64/09), u suradnji s Federalnom upravom 
civilne zaštite, Federalno ministarstvo energije, rudarstva i 
industrije donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O UVJETIMA 

KOJE MORAJU ISPUNJAVATI PRAVNE OSOBE KOJA 
OBAVLJAJU KONTROLU ISPRAVNOSTI, 

SERVISIRANJE I ODRŽAVANJE APARATA, KAO I 
SADRŽAJU I NAČINU POLAGANJA STRUČNOG 

ISPITA ZA OSOBE KOJE OSOBNO (NEPOSREDNO) 
OBAVLJAJU POSLOVE ISPITIVANJA, SERVISIRANJA 
I ODRŽAVANJA APARATA ZA GAŠENJE POČETNIH 

POŽARA 

Članak 1. 
U Pravilniku o uvjetima koje moraju ispunjavati pravne 

osobe koje obavljaju kontrolu ispravnosti, servisiranje i održavanje 
aparata, kao i sadržaju i načinu polaganja stručnog ispita za osobe 
koja osobno (neposredno) obavljaju poslove ispitivanja, 
servisiranja i održavanja aparata za gašenje početnih požara 
("Službene novine Federacije BiH", broj 69/23), u članku 12. 
stavak (1) mijenja se i glasi: 

"(1) Zahtjev za polaganje ispita podnosi kandidat nakon 
završene obuke iz članka 11. ovog pravilnika 
kantonalnom ministarstvu prema mjestu prebivališta 
kandidata, odnosno prema sjedištu pravne osobe, 
najkasnije u roku od 60 dana od dana završene obuke". 

Članak 2. 
U članku 16. iza stavka (1) dodaje se novi stavak (2) koji 

glasi: 
"(2) Jedan član povjerenstva iz stavka (1) ovog članka je 

kantonalni inspektor za zaštitu od požara, a preostala 
dva člana imenuju se iz reda uposelnika kantonalnog 
ministarstva." 

Dosadašnji st. (2) do (4) postaju st. (3) do (5). 

Članak 3. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 07-02-1-2106-5/22 
03. veljače 2025. godine 

Mostar 
Ministar 

Vedran Lakić, v. r. 
 

  


